
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 5 | stran 

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor stavební úřad, pracoviště: Náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.   
dle rozdělovníku Ze dne:  

Č.J.: MURY 4138/2025 
Spisová značka: STU 595/2025 BUC/4  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: +420 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 05.02.2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy  
Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, ÚK Hvězda – Ovčárna 

ve správním obvodu MěÚ Rýmařov 
 

Městský úřad Rýmařov, obecní úřad s rozšířenou působností, odbor stavební úřad, úsek dopravy a 
silničního hospodářství, vykonávající přenesenou působnost podle ust. 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ust. § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ust. § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 
předloženého návrhu ze dne 29. 01. 2025 pod č.j.: MURY 3551/2025 podaného:  

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o.  Úprkova č. p. 1,  70200   Ostrava 2, IČO 000 95 711,   zast. 
Správou  silnic  Moravskoslezského kraje,  p.o.,  stř.  Bruntál,  Zahradní č. p. II/19, 79201 Bruntál, (dále  
jen „žadatel“), 
 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona a odst. 5 zákona o silničním provozu v souladu s vyhláškou 
č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

stanoví 

po předchozím písemném souhlasném stanovisku příslušného orgánu Policie České republiky, 
Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu 
Bruntál (dále jen „Police ČR“), pod č. j.: KRPT-32758-2/ČJ-2025-070106 ze dne 03. 02. 2025 s 
podmínkami, přechodnou úpravu provozu: 

• Na silnicích II. a III. třídy, popř. jejich části II/370, II/440, II/445, II/449, III/01123, III/37010, 
III/37014, III/37015, III/37016, III/37017, III/37019, III/37020, III/37021, III/37022, III/4401, 
III/44417, III/4451, III/4453, III/4454, III/4454, III/4455, III/4456, III/4458, III/4459, III/44511, 
III/44512, III/44513, III/44514, III/44515, III/44517 ve správním obvodu MěÚ Rýmařov,  
včetně ÚK Hvězda – Ovčárna 

Při výše stanovené přechodné úpravy provozu musí být dodrženy tyto podmínky: 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 5 | stran 

důvod přechodné úpravy spočívající v zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při 
činnosti spojené se správou, údržbou, měřením, opravou komunikací 
a uzavírkou komunikací podle ust. § 24 odst. 8 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na silnicích 
II. a III. tříd, ve správním obvodu ORP MěÚ Rýmařov, včetně ÚK 
Hvězda – Ovčárna  

způsob vyznačení dopravní značení je stanoveno podle odsouhlasených schémat pro 
silnice v obci B/1, B/2, B/3, B/6 a schémata pro silnice mimo obec 
C/1, C/2, C/4, C/5, C/6, C/11, C/12, C/13 z TP 66 „Zásady označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“, které jsou nedílnou 
přílohou tohoto stanovení; 

dopravní značení bude umisťovat odborně způsobilá firma (TP 66 
kapitola 7), dopravní značení dodá firma, která má platná oprávnění 
pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajišťování 
jakosti při provádění, osazování a umísťování dopravního značení; 

v případě možnosti tvorby kolon, špatných rozhledových podmínek, 
při snížené viditelnosti apod. bude při provádění prací silniční provoz 
řízen řádně poučenými a proškolenými pracovníky; pracovníci budou 
vybaveni a označeni v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., v platné 
znění;  

doba úpravy   do 31. 12. 2025 

instalace dopravního značení proběhne bezprostředně před 
skutečným zahájením prací s ohledem na dobu potřebnou k instalaci; 
bezprostředně po skončení prací bude dopravní značení odstraněno; 
stávající trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou 
úpravou provozu, bude předepsaným způsobem zneplatněno a po 
ukončení prací bude uvedeno do řádného stavu;  

odpovědná osoba  vedoucí cestmistrovství Rýmařov  
Ing. Vítězslav Možný 
SS MSK, p.o., stř. Bruntál, Zahradní č.p. II/19, 79201 Bruntál 
554 212 177, cm.rymarov@ssmsk.cz 

                               povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad užití dopravních 
značek, světelných signálů a dopravního zařízení dle schválených 
schémat, umístění dopravního značení, a dále zabezpečit údržbu 
dopravního značení po celé období přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 

Budou dodrženy podmínky ze souhlasného projednání Policie České republiky, Krajského ředitelství 
Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu Bruntál (dále jen 
„Police ČR“), pod č. j.: KRPT-32758-2/ČJ-2025-070106 ze dne 03. 02. 2025:  

- přechodná úprava provozu bude provedena vybranými obecnými schématy dle Zásad pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích dle TP 66 „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích schváleno Ministerstvem dopravy č.j. 21/2015-120-TN/1 
ze dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 2015“ (dále jen "TP 66"); 

- v případech, kdy z důvodu uplynutí delší doby od poslední aktualizace TP 66 nelze pracovní místa na 
pozemních komunikacích označit odpovídajícím způsobem podle příslušných schémat těchto 
technických podmínek, bude přechodná úprava provozu řešena obecnými schématy podle příručky 
Ředitelství silnic a dálnic ČR „Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“ (autor: 
Michal Prášil, 2023), která je dostupná na veřejném webu ŘSD ČR 

mailto:cm.rymarov@ssmsk.cz


 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 5 | stran 

https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-dopravni-znaceni#zalozka-
prechodneznaceni; 

- platnost obecných schémat musí být časově omezena na max. 1 rok, na silnice II., III. třídy, místní 
komunikace a účelové komunikace; 

- schémata pro označení pracovních míst podle TP 66 a příručky jsou vypracována pro konkrétní 
činnosti a dopravní situace (zpravidla pro přímý úsek komunikace). Pokud bude podstata jednotlivého 
schématu použita pro místní podmínky popř. specifickou činnost (tj. v rozporu s výslovně uvedenými 
činnostmi a vzorovou dopravní situací ve schématu), bude návrh přechodné úpravy provozu proveden 
a stanoven individuálně. Znamená to, že odkaz na typizované schéma nebude pro tuto konkrétní 
situaci užit; 

- užití schémat dle výše uvedených technických podmínek se omezuje pouze na typ "B" (označení 
pracovních míst v obci) a typ "C" (označení pracovních míst mimo obec); 

- užití schémat dle výše uvedené příručky se omezuje pouze na schémata uvedená v dílu "V. díl –
Schémata S – Směrově nerozdělené komunikace mimo obec" a "VI. díl – Schémata O – Komunikace s 
provozem motorových vozidel v obci (s dovolenou rychlostí max. 60 km/h)". Nedílnou součástí obou 
dílů je pak také "I. díl – Všeobecná část"; 

- všechna obecná schémata budou použita pouze na standartním krátkodobém (pohyblivém nebo 
stabilním) pracovním místě v přehledném úseku, mimo prostor křižovatek a jejich blízkosti, kde by 
byla negativně ovlivněna plynulost provozu v souvislosti s řízením křižovatek se světelným 
signalizačním zařízením. Pro ostatní dlouhodobá pracovní místa, uzavírky a změny provozu většího 
rozsahu, včetně atypických situací je nutné zpracovat projekt dopravního značení a tento projednat 
samostatně v souladu s § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb., v platném znění; 

- doba trvání pracovních míst dle schémat může činit nejvíce 24 hodin, v odůvodněných případech až 
48 hodin. Výjimečně při provádění oprav povrchu vozovek a krajnic může být pracovní místo zřízeno 
až na dobu 96 hodin; 

- všechny použité dopravní značky budou instalovány vždy na nezbytně nutnou dobu, která bude 
nutná pro zajištění bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a pracovníků. V případě, že 
nebude ohrožena bezpečnost a plynulost provozu bude dopravní značení zneplatněno; 

- dopravní značky, zařízení a světelné signály potřebné pro označení pracovního místa smějí být 
instalovány bezprostředně před začátkem prací. Pokud je třeba u rozsáhlých pracovních míst je osadit 
dříve, musí toto být odsouhlaseno v samostatném stanovení přechodné úpravy, v rozhodnutí o 
uzavírce a platnost osazených značek a dopravních zařízení musí být dočasně zrušena; 

- navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 
provozní informace musí tvořit vždy ucelený systém spolu se stávající místní úpravou provozu popř. již 
stanovenou přechodnou úpravou provozu; 

- přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku a tím 
bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. Dále budou 
značky z rubové strany čitelně označeny přesným názvem společnosti a identifikačním číslem (tzv. 
IČO), která jej osadila; 

- skutečnou dobu trvání dopravního omezení je povinen správce komunikace, případně provádějící 
firma zadat do univerzální aplikace (http://jsu.jsdi.cz) Národního dopravního informačního centra 
(NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz. V nutných případech lze tyto operativní změny 
hlásit telefonicky na NDIC (954 913 550-3); 

- dopravnímu inspektorátu Bruntál bude prostřednictvím datových schránek (k tomuto č. j.) vždy 
neprodleně oznámeno společností umísťující dopravní značení, kdy, kde, za jakým účelem, na jaký 
časový úsek a jaké konkrétní schéma bude užito. Dále bude uvedeno jméno, příjmení a dostupný 
telefonní kontakt na osobu zodpovědnou za instalaci dopravního značení. Za prioritní zájem 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 5 | stran 

dopravního inspektorátu v této věci považujeme skutečnost, že budeme informacemi disponovat a 
využívat je pro případný výkon služby a související náležitosti. 

 
Odůvodnění  
Správní  orgán  obdržel   dne  29. 01. 2025 pod č. j.: MURY 3551/2025  od  žadatele, kterým je  Správa 
silnic  Moravskoslezského  kraje,  p.o.,   Úprkova č. p. 1,   70200   Ostrava 2,   IČO  000  95  711,   zast. 
Správou  silnic  Moravskoslezského kraje, p.o.,  stř.  Bruntál, Zahradní č. p. II/19, 79201 Bruntál,  
žádost na stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. tříd ve správním obvodu ORP MěÚ 
Rýmařov, včetně ÚK Hvězda – Ovčárna.  
Uvedená žádost spočívající v zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při činnosti spojené  
se správou, údržbou, měřením, opravou komunikací a uzavírkou komunikací podle ust. § 24 odst. 8  
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, v termínu do  
31. 12. 2025. 
Správní orgán požádal dne 31. 01. 2025 pod č.j.: MURY 3660/2025 dotčený orgán Policie ČR, o 
stanovisko k návrhu přechodné úpravy provozu. Dne 03. 02. 2025 obdržel  správní  orgán od Policie 
ČR souhlasné stanovisko,  ve  kterém  uvedla  souhlas  s  návrhem  přechodné úpravy provozu pod č. 
j. : KRPT-32758-2/ČJ-2025-070106 ze dne 03. 02. 2025 s podmínkami splnění podmínek. 
Toto souhlasné stanovisko považoval správní orgán za projednání návrhu přechodné úpravy provozu 
ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. 
V souladu s ust. § 171 správního řádu a ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních  komunikacích oznámil správní úřad MěÚ Rýmařov vydání opatření obecné povahy, 
kterým podle ust. § 77 odst. 1 písm c) zákona o provozu na pozemních komunikacích stanovil 
přechodnou úpravu provozu. 
Policií stanovené podmínky jsou zahrnuty do podmínek tohoto stanovení. 
Při vydávání opatření obecné povahy postupoval správní orgán podle ust. § 61 odst. 4 zákona o 
silničním provozu a stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení 
pro provozní informace obecnými schématy pouze pro vybrané a opakované činnosti na silnicích II. a 
III. třídy, ve správním obvodu ORP MěÚ Rýmařov,  včetně ÚK Hvězda – Ovčárna. 
Platnost tohoto stanovení správní orgán omezil do 31. 12. 2025. 
Schémata pro silnice v obci B/1, B/2, B/3, B/6 a schémata pro silnice mimo obec C/1, C/2, C/4, C/5, 
C/6, C/11, C/12, C/13 sloužící pro označování pracovních míst jsou nedílnou přílohou tohoto 
stanovení. 
 
Upozornění   
Toto opatření obecné povahy podle ust. § 77 odst. 5 o provozu na pozemních komunikacích, nabývá 
účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úředních deskách příslušných obecních úřadu.  
Dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu, nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
Dle ust. § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení.  
Právní účinky má doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městské úřadu 
Rýmařov.  
 
Přílohy 
schéma pro silnice v obci B/1, B/2, B/3, B/6 
schémata pro silnice mimo obec C/1, C/2, C/4, C/5, C/6, C/11, C/12, C/13 
souhlasné stanovisko PČR č. j. : KRPT-32758-2/ČJ-2025-070106 ze dne 03. 02. 2025 
 
 
 
Hana Bučková 
referent odboru stavební úřad 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 5 | stran 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu min. 15 - ti dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce, MěÚ Rýmařov, MěÚ Břidličná, OÚ Malá Morávka, OÚ Dolní Moravice, OÚ 
Stará Ves, OÚ Jiříkov, OÚ Ryžoviště, OÚ Velká Štáhle, OÚ Horní Město, OÚ Tvrdkov. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 
 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. Dotčené 
obecní úřady žádáme o zaslání potvrzeného stanovení zpět na náš úřad s uvedením spisové značky. 
 
Obdrží  
Správa silnic  Moravskoslezského  kraje,  p.o.,   Úprkova č. p. 1,   70200   Ostrava 2,   IČO  000  95  711,   
zast. Správou  silnic  Moravskoslezského kraje,  p.o.,  stř.  Bruntál,  Zahradní č. p. II/19, 79201 Bruntál 
- do datové schránky 
 
Na úřední desce vyvěsí po dobu min. 15 dnů 
Městský úřad Rýmařov, náměstí Míru č. p. 230/1, 79501Rýmařov 
Městský úřad Břidličná, Nábřežní č. p. 452, 79351 Břidličná 
Obecní úřad Malá Morávka č. p. 55, 79336 Malá Morávka  
Obecní úřad Dolní Moravice č. p. 40, 79501 Rýmařov 
Obecní úřad Stará Ves, Dlouhá č. p. 32, 79343 Stará Ves  
Obecní úřad Jiříkov č. p. 85, 79351 Jiříkov  
Obecní úřad Ryžoviště, náměstí Míru č. p. 105, 79356 Ryžoviště 
Obecní úřad Velká Štáhle č. p. 49, 79351 Břidličná 
Obecní úřad Horní Město č. p. 97, 79344 Horní Město 
Obecní úřad Tvrdkov č. p. 57, 79344 Horní Město 
 
dotčené orgány státní správy 
Krajské  ředitelství  policie  Moravskoslezského  kraje,  30.  dubna  č.  p.  1682/24,  Moravská  Ostrava, 
70200 Ostrava 2, (DI Bruntál) - do datové schránky 
 


	Text3
	Text2

		2025-02-05T15:04:54+0100




